
２０２２年７月２８日 

お取引先様 各位 

ニチコン株式会社 

営 業 本 部 長  眞鍋 政尚 

Ｖ２Ｈ・急速充電器グループ 

ビ ジ ネ ス グ ル ー プ 長  関    宏 

蓄電システムグループ 

ビ ジ ネ ス グ ル ー プ 長  佐藤 達郎 

 

 

弊社Ｖ２Ｈ充放電設備の納期に関するご案内（７月第２報） 

 

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

先般（２０２２年７月１５日付け）『弊社ＥＶパワー・ステーションⓇの納期に関するご案内』で

ご案内させて頂きました通り、弊社ＥＶパワー・ステーションⓇ（ＶＣＧ－６６６シリーズ、 

ＶＣＧ－６６３シリーズ）は、その後も想定を上回るご注文を頂いております。 

継続して部材入手の前倒し交渉や生産体制の強化により供給量の確保に努めておりますが、想定

以上のご注文を頂いており、お取引先様における今後の新規ご商談分につきましては２０２３年 

２月以降の納入となります。多大なご迷惑をおかけし誠に申し訳ございません。 

現状では、上記より次世代自動車振興センター様のＶ２Ｈ充放電設備補助金の「実績報告」の 

提出期限に間に合わない事となりますのでご理解お願い申し上げます。 

同様に、トライブリッド蓄電システムⓇのＶ２Ｈスタンド、Ｖ２Ｈポッド（ＥＳ－Ｔ３シリー

ズ）につきましても、想定を上回るご注文をいただいており、新規ご注文については２０２３年 

２月以降の納入となります。 

 弊社ホームページ（https://www.nichicon.co.jp/）にも同様のご案内を８月５日（金）に掲載

させて頂きます。 

 

各お取引先様への供給台数につきましては、弊社営業担当より別途ご相談差し上げます。 

 

お客様ならびにお取引先様には重ねて深くお詫び申し上げますと共に、部材メーカー様と納期短

縮への交渉を日々進めてまいりますので、ご理解賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

記 

 

対象製品：ＥＶパワー・ステーションⓇ  全モデル 

トライブリッド蓄電システムⓇ Ｖ２Ｈスタンド、Ｖ２Ｈポッド 

 

以上 


